 RD 10088/01.2019, Bosch Rexroth AG
Außenzahnradpumpe
High Performance
AZPB
RD 10088/01.2019
Ersetzt: 09.2013
Merkmale
 ▶ Gleichbleibend hohe Qualität aufgrund Großserienpro-

Bosch Rexroth AG, RD 10088/01.2019
4 AZPB | Außenzahnradpumpe
Typschlüssel Einzelpumpe
Typenschlüssel Einzelpumpe1)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
AZP B – 3 2 – –
Außenzahnradeinheit
01 Außenzahnradpumpe AZP
Baureihe
02 1 cm³/U … 7,1 cm³/U, Standard Performance, Plattform B B
Serie
03 Lagerzapfen ⌀12 mm, einbaugleich zu Serie 1 3
Version
04 Korrosionsgeschützt, verstiftet 2
Nenngröße (NG)
05 Geometrisches Verdrängungsvolumen Vg [cm3],
finden Sie in der „Wertetabelle“
1.0 2.0 2.5 3.1 4.0 4.5 5.0 6.3 7.1
Drehrichtung
06 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Triebwelle Passender Frontdeckel
07 Konische Welle 1 : 5 P C
1 : 8 O H
Zweiflächig, Klaue M, Y N
Zylindrisch SAE J744 13-1 R Q
Zahnwelle SAE J744 13-4 (A-A) R R
Frontdeckel
08 2-Lochflansch ⌀32 mm P
⌀32 mm mit O-Ring M
⌀32 mm mit O-Ring, Anbau an Baureihe F Y
SAE J744 50-2 (A-A) R
Rechteckflansch ⌀25.38 mm O
Leitungsanschluss
09 Rohrgewinde ISO 228/1 01
Gewinde, metrisch DIN 3852-T1 02
Gewinde SAE J1926-1 mit O‒Ring Boss 12
Quadratischer Flansch 20
Dichtungswerkstoff
10 NBR (Nitril-Kautschuk) M
NBR, Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) K
FKM (Fluor-Kautschuk) P
Enddeckel
11 Ohne Ventil (Standard) B
Axialer Druck-/Sauganschluss A
Sonderausführung
12 Laufende Nummer, z. B. S0001 SXXXX
1) ‒  Es sind nicht alle Varianten nach dem Typenschlüssel möglich.
 – Bitte wählen Sie die gewünschte Pumpe anhand der Auswahlta-
bellen (Vorzugstypen) oder nach Rücksprache mit Bosch
Rexroth aus.
 – Auf Anfrage sind weitere Optionen möglich
 RD 10088/01.2019, Bosch Rexroth AG
 5 Außenzahnradpumpe | AZPB
  Typenschlüssel Mehrfachpumpe
Außenzahnradeinheit
01 Außenzahnradpumpe AZP
Baureihe2)
02 High-Performance 1.0 … 7.1 cm3/U B
4.0 … 28 cm3/U F
20.0 … 36 cm3/U N
22.5 … 100 cm3/U G
SILENCE 4.0 … 28 cm3/U S
20.0 … 36 cm3/U T
22.5 … 63 cm3/U U
SILENCE PLUS 12.0 … 28 cm3/U J
Serie (bezogen auf Pumpenstufe 1)
03 Lagerzapfen ⌀12 mm
Version (bezogen auf Pumpenstufe 1)
04 Korrosionsgeschützt, verstiftet
Nenngröße (NG)3)
05 Entsprechend Datenblatt der einzelnen Baureihen
Drehrichtung
06 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Triebwelle (bezogen auf Pumpenstufe 1)
07 Entsprechend Datenblatt von Pumpenstufe 1
Frontdeckel (bezogen auf Pumpenstufe 1)
08 Entsprechend Datenblatt von Pumpenstufe 1
Leitungsanschluss (je Pumpenstufe)4)
09 Entsprechend Datenblatt der einzelnen Baureihen 1
Dichtungswerkstoff
10 NBR (Nitril-Kautschuk) M
NBR, Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) K
FKM (Fluor-Kautschuk) P
Enddeckel (bezogen auf letzte Pumpenstufe)
11 Entsprechend Datenblatt der letzten Pumpenstufe B
Sonderausführung
12 Laufende Nummer, z. B. S0001 SXXXX
Beispiel 2-fach-Pumpe:
AZPB … 6.3 … + AZPB … 2.0 …
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
AZP BB – 3 2 – 6.3/2.0 L H O 0101 M B
Typenschlüssel Mehrfachpumpe1)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
AZP – –
1) ‒  Es sind nicht alle Varianten nach dem Typenschlüssel möglich.
 – Bitte wählen Sie die gewünschte Pumpe anhand der Auswahlta-
bellen (Vorzugstypen) oder nach Rücksprache mit Bosch
Rexroth aus.
 – Auf Anfrage sind weitere Optionen möglich
2) Pro Pumpenstufe ist ein Buchstabe zu wählen, z. B.
AZPB+AZPB: BB
3) Pro Pumpenstufe ist ein Zahlenwert zu wählen, z. B. 6.3/2.0
4) Pro Pumpenstufe ist ein Zahlenwert zu wählen, z. B. 0101
Bosch Rexroth AG, RD 10088/01.2019
6 AZPB | Außenzahnradpumpe
Technische Daten
Technische Daten